<sup>323</sup> Vgl. 4,251: *item venerabilis viri Sedulii opus paschale, quod heroicis descripsit versibus, insigni laude praeferimus.*

<sup>324</sup> Springer 1988, 130.

<sup>325</sup> Vgl. Leimbach 1879, 59.

zunehmende negative Kritik aufkam. Bis zum 16. Jahrhundert wurden seine Werke in der Schule gelesen.<sup>326</sup>

<sup>326</sup> Vgl. Springer 1988, 130f.

## 4.2. Lateinische Textstelle

Talia Bethleis dum signa geruntur in oris,  
eoi venere magi saevumque tyrannum  
75 grandia sollicitis perturbant nuntia dictis:  
Iudaicis nuper populis orientis ab axe  
progenitum fulsisse ducem, hoc caelitus astra,  
hoc stellam radiare novam. Ferus arbiter aulae  
aestuat Hebraeae ratus hunc succedere posse  
80 mox sibimet, qui primus erat: Tunc fronte serena  
nubila mentis alens clam mandat ubique requiri  
sicut adorandum, quem tractat fraude necandum.  
Quid furis, Herodes? Christum sermone fateris,  
et sensu iugulare cupis, legemque legendo  
85 neglegis et regi regum tua regna minaris.  
Ne tamen insano careant tua nomina facto,  
patrandum sub honore crucis (sed crimine gentis)  
Herodes alius quod tu molire videbit.

Ergo alacres summo servantes lumina caelo  
90 fixa magi sidusque micans regale secuti  
optatam tenuere viam, quae lege futura  
duxit adorantes sacra ad cunabula gentes.  
Thensaurisque simul pro religione solutis,  
ipsae etiam ut possint species ostendere Christum,  
95 aurea nascenti fuderunt munera regi,  
tura dedere Deo, myrram tribuere sepulchro.  
Cur tria dona tamen? Quoniam spes maxima vitae est  
hunc numerum confessa fides, et tempora summus  
cernens cuncta Deus, praesentia, prisca, futura,  
100 semper adest, semperque fuit semperque manebit  
in triplici virtute sui. Tunc caelitus illi  
per somnum moniti contemnere iussa tyranni  
per loca mutati gradientes devia callis  
in patriam rediere suam. Sic nos quoque sanctam

- 105 si cupimus patriam tandem contingere, posquam  
venimus ad Christum, iam non repetamus iniquum.  
Ergo ubi delusum se conperit, impius iram  
rex aperit (si iure queat rex ille vocari,  
qui pietate caret, propriam qui non regit iram)
- 110 ereptumque gemens facinus sibi, ceu leo frendens,  
cuius ab ore tener subito cum labitur agnus,  
in totum movet arma gregem manditque trahitque  
molle pecus, trepidaeque vocant sua pignera fetae  
nequiquam et vacuas implent balatibus auras:
- 115 Haut secus Herodes Christo stimulatus adempto  
sternere conlidas parvorum strage catervas  
inmerito non cessat atrox. Quo crimine simplex  
turba perit? Cur qui vixdum potuere creari  
iam meruere mori? Furor est in rege cruento,
- 120 non ratio; primosque necans vagitus et audens  
innumerum patrare nefas puerilia mactat  
milia plangoremque dedit tot matribus unum.  
Haec laceros crines nudato vertice rupit,  
illa genas secuit, nudum ferit altera pugnīs
- 125 pectus et infelix mater (nec iam modo mater)  
orba super gelidum frustra premit ubera natum.  
Quis tibi tunc, Ianio, cerneti talia sensus?  
Quosque dabas fremitus, cum vulnera fervere late  
prospiceres arce ex summa vastumque videres
- 130 misceri ante oculos tantis plangoribus aequor?  
Extinctisque tamen quamvis infantibus absens,  
praesens Christus erat, qui sancta pericula semper  
suscipit et poenas alieno in corpore sentit.